581

## Oratio

Caelestis Patrono, cuius nomine gloriior, semper precare pro me apud Deum: in fide confirma; in virtute robora; in pugna tuere, ut vitor de hoste maligno gloriam aeternam consequi merear. Amen.

*Indulgentia trecentorum dierum.*

*Indulgentia plenaria suetis conditionibus, oratione quotidie per integrum mensem devote iterata (S. C. S. Officii, 24 iul. 1912; S. Paen. Ap., 10 iunii 1927).*

## CAPUT VIII

## PRO FIDELIBUS DEFUNCTIS

I

## INVOCATIONES

582

Requiem aeternam dona eis, Domine; et lux perpetua luceat eis. Requiescant in pace. Amen.

*Indulgentia trecentorum dierum, defunctis tantum applicabilis (S. C. Indulg., 13 febr. 1908; S. Paen. Ap., 17 maii 1927).*

583

Pie Iesu Domine, dona eis requiem sempiternam.

*Indulgentia trecentorum dierum, defunctis tantum applicabilis (S. C. S. Officii, 18 mart. 1909).*

## II

## OFFICIUM DEFUNCTORUM

584

Fidelibus, qui devote recitaverint:

a) Matutinum cum Laudibus, conceditur:  
*Indulgentia septem annorum*;

b) unum tantum Nocturnum cum Laudibus:  
*Indulgentia quinque annorum*;

c) Vesperas:

*Indulgentia quinque annorum*;

d) Matutinum, vel saltem unum Nocturnum, cum Laudibus quotidie per integrum mensem:

*Indulgentia plenaria suetis conditionibus*.

Easdem Indulgencias lucrari possunt, qui Officio defunctorum interfuerint, et psalmorum ac lectionum cantum aut devota lectione aut piis meditationibus vel orationibus secuti fuerint (Breve Ap., 2 apr. 1921; S. Paen. Ap., 15 iun. 1936).

## III

## PSALMI ET SEQUENTIA

585

Fidelibus, qui Ps. 129: *De profundis vel semel Pater, Ave cum versiculo Requiem aeternam, in suffragium fidelium defunctorum pie recitaverint, conceditur:*

*Indulgentia trium annorum*;

*Indulgentia quinque annorum singulis mensis novembris diebus*;

*Indulgentia plenaria suetis conditionibus, dummodo quotidiana precum recitatio in integrum mensem producta fuerit* (Breve Ap., 11 aug. 1736; S. Paen. Ap., 29 maii 1933 et 20 nov. 1940).

## 586

Fidelibus, qui Ps. 50: *Miserere mei, Deus pro animabus in purgatorio detentis devote recitaverint, conceditur:*

*Indulgentia trium annorum;*

*Indulgentia plenaria suetis conditionibus, si per integrum mensem quotidie eamdem recitationem persolverint (S. Paen. Ap., 9 mart. 1934).*

## 587

## Sequentia

Dies irae, dies illa,  
Solvet saeclum in favilla:  
Teste David cum Sibylla.

Quantus tremor est futurus,  
Quando Iudex est venturus,  
Cuncta stricte discussurus!

Tuba mirum spargens sonum  
Per sepulcra regionum  
Coget omnes ante thronum.

Mors stupebit et natura,  
Cum resurget creatura  
Iudicanti responsura.

Liber scriptus proferetur,  
In quo totum continetur,  
Unde mundus iudicetur.

Iudex ergo cum sedebit,  
Quidquid latet, apparebit:  
Nil inultum remanebit.

Quid sum miser tunc dicturus?  
Quem patronum rogaturus?  
Cum vix iustus sit securus?

Rex tremendae maiestatis,  
Qui salvandos salvas gratis,  
Salva me, fons pietatis.

Recordare, Iesu pie,  
Quod sum causa tuae viae,  
Ne me perdas illa die.

Quaerens me, sedisti lassus:  
Redemisti, crucem passus;  
Tantus labor non sit cassus.

Iuste Iudex ultionis,  
Donum fac remissionis  
Ante diem rationis.

Ingemisco tamquam reus;  
Culpa rubet vultus meus:  
Supplicanti parce, Deus.

Qui Mariam absolvisti,  
Et latronem exaudisti,  
Mihi quoque spem dedisti.

**Preces meae non sunt dignae;  
Sed tu bonus fac benigne  
Ne perenni cremer igne.**

**Inter oves locum praesta,  
Et ab haedis me sequestra,  
Statuens in parte dextra.**

**Confutatis maledictis,  
Flammis acribus addictis,  
Voca me cum benedictis.**

**Oro supplex et acclinis,  
Cor contritum quasi cinis:  
Gere curam mei finis.**

**Lacrymosa dies illa,  
Qua resurget ex favilla  
Iudicandus homo reus.**

**Huic ergo parce, Deus;  
Pie Iesu Domine,  
Dona eis requiem. Amen.**

(ex *Missali Rom.*).

*Indulgentia trium annorum.*

*Indulgentia plenaria suetis conditionibus, sequentia  
quotidie per integrum mensem pie recitata (S. Paen. Ap.,  
9 mart. 1934).*

**IV**  
**PIA EXERCITIA**

**588**

Fidelibus, qui in suffragium fidelium defunctorum aliquas preces quolibet anni tempore pia mente effuderint, cum proposito idem plium exercitium per septem vel novem dies continuos iterandi, conceditur :

*Indulgentia trium annorum semel quovis die;*

*Indulgentia plenaria* suetis conditionibus, expleto septenario vel novendiali exercitio (Pius IX, Audientia 5 ian. 1849; S. C. Episc. et Reg., 28 ian. 1850; S. C. Indulg., 26 nov. 1876; S. Paen. Ap., 28 maii 1933).

**589**

Fidelibus, qui mense novembri preces aliave pietatis exercitia in suffragium fidelium defunctorum praestiterint, conceditur :

*Indulgentia trium annorum semel quolibet mensis die;*

*Indulgentia plenaria,* suetis conditionibus, si quotidie per integrum mensem idem pietatis opus compleverint.

Iis vero, qui praefato mense piis exercitiis in suffragium fidelium defunctorum in ecclesiis vel publicis oratoriis devote interfuerint, conceditur :

*Indulgentia septem annorum quolibet mensis die;*

*Indulgentia plenaria,* si memoratis exercitiis saltem per quindecim dies vacaverint, additis sacramentali confessione, sacra Communione et oratione ad mentem Summi Pontificis (S. C. Indulg., 17 ian. 1888; S. Paen. Ap., 30 oct. 1932).

**590**

Fidelibus, die quo Commemoratio Omnia Fidelium Defunctorum celebratur vel die dominico proxime in sequenti, quoties aliquam ecclesiam aut publicum vel (pro legitime utentibus) semipublicum oratorium defunctis suffragatur visitaverint, conceditur :

*Indulgencie plenariae* animabus in purgatorio detentis tantummodo applicabilis, si praeterea sacramentalem confessionem instituerint, sacram Communionem suscep- rint et sexies *Pater*, *Ave* et *Gloria* ad mentem Summi Pontificis in unaquaque visitatione recitaverint (S. C. S. Officii, 25 jun. 1914 et 14 dec. 1916; S. Paen. Ap., 5 iul. 1930 et 2 ian. 1939).

### 591

Missae omnes, in quocumque altari et a quocumque sacerdote durante Commemorationis Omnium Fidelium Defunctorum octavario celebratae, gaudent, pro anima tamen cui applicantur, privilegio ac si litatae in altari privilegiato fuissent (S. C. Indulg., 19 maii 1761; Benedictus XV, Const. Ap. *Incruentum Altaris*, 10 aug. 1915; can. 917 § 1, C. I. C.; S. Paen. Ap., 31 oct. 1934 et 12 iun. 1949).

### 592

Fidelibus, qui, durante Commemorationis Omnium Fidelium Defunctorum octavario, coemeterium pie ac devote visitaverint et, vel mente tantum pro defunctis exoraverint, conceditur:

*Indulgencie plenariae* suetis conditionibus, singulis diebus, defunctis tantum applicabilis.

Iis vero, qui eamdem visitationem et orationem, quo- vis anni die, peregerint, conceditur:

*Indulgencie septem annorum* defunctis tantummodo applicabilis (S. Paen. Ap., 31 oct. 1934).

## ▼

### ACTUS HEROICUS CARITATIS

### 593

a) Fidelibus, qui actum heroicum erga animas in purgatorio detentas emiserint, conceditur:

*Indulgencie plenariae* fidelibus defunctis applicabilis: 1° quocumque die ad sacram Communionem ac-

cesserint, si praeterea confessi aliquam ecclesiam vel publicum oratorium visitaverint et ad mentem Summi Pontificis oraverint; 2º qualibet anni feria secunda, vel aliquo obstante impedimento, Dominica in sequenti, si Missae sacrificio in suffragium eorumdem defunctorum fidelium adstiterint ac praeterea suetas adimpleverint conditiones.

b) Sacerdotes, qui praefatum heroicum actum emiserint, indulto altaris privilegiati personalis gaudere possunt singulis anni diebus (S. C. Indulg., 30 sept. 1852 et 20 nov. 1854; S. Paen. Ap., 26 jan. 1932).

## VI

### ORATIONES

#### 594

#### Orationes

per singulos hebdomadae dies dispertitiae

#### DOMENICA

**O Signore Iddio onnipotente, io vi prego per il Sangue prezioso, che il vostro divin Figliuolo Gesù ha sparso nell'Orto, liberate le anime del purgatorio e singolarmente tra tutte la più abbandonata, e conducegetela alla vostra gloria dove ella vi lodi e benedica in eterno. Così sia.**